ante ab imperatoribus eius gētis conditā: cuius ambitus triginta millibus passuū cōtineat: eāq; populosissimā esse oīm: In vtraq; ciuitate domus/palatia/tepla/cæteraq; vrbū ornāmēta Italicis similia esse affirmat: hoīes modestos atq; vrbanos/& multis diuulsijs affluētis: quod si credimus magna pfecto morū mutatio facta est: ab his quos antiqui pdiderūt: q Scythas ferme oīs pastorales esse affirmauerunt: & p̄p̄modū intractabilis: nec horrida septētrionis ora eos admittit mores: quib; vel Græcia olim claruit: vel Italia nunc floret: aut certe Cathaïum ipsū quod tāto pere laudant minus septētrionale est q̄ pictura demonstrat. Nā q̄cqd vltra Iaxartē colitur: si Ptolomęo fides est vltra septimū clima ptendit: & Paralellū trāscēdit: qui per Boristhenē describit: nisi respōdeat aliquis magni Canis imperium: & vltra & citra Iaxartē extēdit/ac Gordianos Bactrianos & alias gēteis vsq; ad Indiā atq; Ariā mōteis cōptāhendere: qđ facile p̄suaderi potest his qui Scytharū res gestas aliquñ legerunt: a quibus magnā Asiā partē olim subactā fuisse constat: nec ip̄eria suos tenēt p̄petuo limites. Sed pro fortunæ varietate: nūc magna sunt: nūc parua. Strabo in hac parte: Scythiā ad occidentē: quā Ptolomęo Ras fluuiio termiāuit: Hyrcani pelagi fauces collocauit ab vtraq; pte cultas: De qb; postea differem.

¶ De Sogdianis & Bactrianis.

Cap. XVI.

Inter Iaxartē & Sariphos Paropanisoq; mōteis Sogdiani Sogdiani.
& Bactriani iacēt: Oxo discreti fluuiio: Sogdiani ad Iaxartē Bactriani:
magis accedūt: Bactriani ad Paropanisi iuga p quos fluuius
Ocus dilapsus in Oxum fertur. Bactrianis ad occidentē Mar
giani sunt. Sogdianis mōtes Oxij quos interūpit Oxus p Ribis
os & Derbitas in Hyrcanū cadens pelagus. Margianis ad oc
cidentē Hyrcania occurrit: quæ nomē pelago dedit olim: sicut
Strabo asserit. Sogdiani & Bactriani: nec vita mltū: nec mori
bus a Nomadib; differebāt: quib; Bactriani mitiores essēt. Nec Onescritus
vera locutus Onescritus existimatur: qui Bactrianos senio: aut notatur.
morbo confectos apponi canibus viuos scripsit: ad hoc ipsū de Attē. mo
industria enutritis: quos patria lingua sepulchraleis vocabāt: res.
quā legē sustulerit Alexāder: quē ferūt alij octo/ alij duodecim Canes se
vrbeis i Bactriana & Sogdiana cōdidisse nōnullis euerfis: q̄rū pulchrales
Cariata fuit in Bactriana: vbi Calisthenes cōpræhēsus est: & i Cariata.
vincula coniectus: qui diuinos honores Alexādro negauit ex Calisthe
hibendos esse. In Sogdiana Paracāda: & Cyra vltimum Cyrrines.
opus ad Iaxartē flumē conditū: quod Persici imperij confiniū Paracāda.
b Cyra.

De prima

Petra Sissimetra.

**Rofana.
Oxiartes.
Xerxes.
Brāchidæ.**

Alexāder.

**Amnis a terra absorbetur.
Arius fl.
Fons olei.**

Oxus.

Ochus.

Bessus.

erat: nec pepercit Alexāder memoriæ Cyrrī quāuis illū coleret: propter continuas opidanorum rebelliones. In Bactriana Petrā Sissimetrae altitudinis stadiorū quindecim coepit: cuius ambitus octuaginta continebatur: in superiore parte planā ac feracē vt viros quingentos alere posset. In ea Alexāder & hospitio sūptuose acceptus est: & Rofanā Oxiartē filia duxit vxorem. In Sogdiana secus Oxum Aria mare petrā occupauit: quā duplo altior fuit Sissimetra. Xerxes in his locis urbē cōdiderat: & Brāchidas in ea collocauerat: propterea quod dei pecunias ac thesauros qui apud Didima erant sibi tradidissent: & secū e patria sponte migrassent. Alexander eos sustulit proditiōe & sacrilegiū exosus: quæ scelera nulla nō ætas improbauit. Per Sogdianā amnis labitur: qui postquā multā regionē irrigauit in desertam arenosam terram euadit: atque ibi absorbetur: quē admodū in Ariana fluuius Arius qui regionis nomen dedit. Macedones propter Alexādrī gloriā hunc amnē nobilitarūt: qui apud Ochū flumen olei fontē inueniētes multi fabulari sunt: tanquā miraculum fuerit nitrosam & alluminosam terrā sulphure ac bitumine intermixtā id liquoris fundere: hunc fluuiū alij per Bactriānam labi dicunt: quos Ptolomeus secutus est. Alij secus eam: Alij ab Oxo diuersum vsque ad hostia atque australiorē: & ambos in Hyrcanū mare decurrere. Alij ab initio diuersū & deinde in vnū coire. Oxus sicut Ptolomeo videtur in caucasio India intrare prope Paropanisades fontē habet: & in septentrionē lōgo flexu directus: maiori demū in occasū vergit: multa & magna flumina in mare Caspiū secū ferens: inter quæ Ochus est: per quē nauigasse Pompeium crediderim sicut ante diximus: cum descendit in Oxum: nā & Ochi fontes in Paropanisio mōte reperiuntur. Oxī alueum multis in locis sex septēue stadiorū latitudinem habere tradiderunt. Alexander Bessum insequens: hunc amnē ponte ex vtribus factō traiecit: misitque Ptolomeū Lagi cum parte exercitus qui Bessum a Barbaris derelictū in villa quadā interceptit: & nudū ac catena ligatū adduxit. Quē cum Alexander vidisset: interrogauit cur regē suū simul & principem & benefactorem Dariū interfecisset. Ad quē Bessus non solū sibi soli id agere visū fuisse respondit: sed omnibusque circa Dariū erant: vt inuenirent sibi salutem ab Alexandro: quibus dictis publice fustigatus est: & in Bactra remissus vt ibi moreretur. Sogdianam a septentrionali parte Iaxartes claudit amnis: inter quem & Oxum duos fluuios decurrere Ptolomeus

us scribit Poletimetum & Iaxartē: qui ex mōtib⁹ Oxij in Hyrcanum mare descendunt: inter Oxij & Iaxartis hostia nonnulli octuaginta Paraxangas esse dixerunt. Persicū autē Parafan gam: alij sexaginta stadorū fecere: alij ter centorū quadraginta: qualē amplitudinē vix omnē Scythiā crediderim cōtingere. Eratosthenes his aduersus est: qui vt ait Strabo ab Oxij fluminis hostio apud Hyrcanos sito vsq; ad Iaxartē fluuiū duo millia & quadringenta stadia intercurrere affirmat. Alexander de suo nomine vltra Oxum amnē duas vrbeis cōdidit: alterā vers⁹ septētrionē: alterā vers⁹ orientem in Vādabanda regione ab Hyrcania vsq; in Sogdianā ad orientē eunti solē intra Taurū & Iaxartē fluuiū quācunq; gentes occurrūt primo Persis: deinde Macedonibus: postremo Parthis subiectæ fuerūt. Romanorum signa raro apud eas visa sunt: quibus magis nauigationē per Oxum & Hircanum pelagus Varro commemorat: quæ vltra Iaxartem ad septētrionem recedūt intactæ remansisse videntur: In quas Alexander expeditionem aggressus: propter Bessum & Spittamenem: qui ad eos confugerāt/ Bessō captiuo ad eum deducto & Spittamene a Barbaris interempto destitit ab inceptis: cuius in Bactrianā reuersi horrendum scelus cōmemoratur: occisi inter bibendū Cliti amici veteris & collatanei fratris non aliā ob causam: nisi quia Philippi laudes pertinaçius tueret: sed vini magis q̄ hominis fuisse crimē pœnitentia docuit mox secuta: quādo ægre retentus est: ne se occideret occisor amici Bactria sub iperio Macedonū qui Persas deleuere vsq; ad secundū Seleucū Antiochi nepotē retenta est. Tunc vero Theodotus præfecture titulū mutauit in regnū: & se regē vocauit. Reliquitq; successorē sui nominis: qui cum Arface Parthorum rege cōtra Seleucū se cōiunxit: regnumq; tutatus est: quod sub Eucratide ad magnā gloriā peruenit. Is enim cū obfidionē Demetrii regis Indorū pateretur audacia inaudita cū trecentis militibus sexaginta hostiū millia assiduis eruptionibus vicit: & quinto mense liberatus: magnā Indiæ partē in potestātē suā redegit. Vnde cū se reciperet a filio quē regni locū fecerat in itinere interfectus est: qui velut hostē nō patrē interfecisset: per sanguinē eius currū egit: & corpus abigi insepultū fuit: & in Bactriā Sogdianorū Indorum & aliorū bellis fatigati tandem velut exangues oppressi sunt.

¶ De Asia & Hyrcania & mirifica harum regionum vite.

Cap. XVII.

b ij

Poletimet⁹

Parafāgæ.

Vādabāda regio.

Clitus ab Alexandro inter bibēdū occis⁹. Bactria.

Theodot⁹.

Eucrates cū trecētis militibus sexaginta millia deuicit. Parricidæ scelus horrendum.